26.03.2014 III 33-1.6.5-133/13
Z-6.5-1443  1. April 2014
1. April 2019
Deutsche Metalltüren-Werke DMW
Schwarze GmbH & Co. Industrietore KG
Carl-Severing-Straße  192
33649 Bielefeld
Feststellanlage "FSA Schwarze-Uni"

Z16572.14 1.6.5-133/13
 Liste 1: Brandmelder
Lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller DIN EN 544
1. Optische Rauchmelder
1.1 ORS 132 Hekatron Angaben hinterlegt3
1.2 ORS 132 EX Hekatron Angaben hinterlegt3
1.3 ORS 142 Hekatron Angaben hinterlegt3
1.4 ORS 142 W Hekatron Angaben hinterlegt3
1.5 RM 2000 Dictator Angaben hinterlegt3
1.6 Serie 60 mit Relaissockel der Serie 60 Apollo Angaben hinterlegt3
1.7 Serie 65 mit Relaissockel der Serie 60
oder Serie 65
Apollo Angaben hinterlegt3
2. Wärmemelder
2.1 TS 217 Hekatron Angaben hinterlegt3
2.2 TS 217 EX Hekatron Angaben hinterlegt3
2.3 TDS 247 Hekatron Angaben hinterlegt3
2.4 Serie 60 mit Relaissockel der Serie 60 Apollo Angaben hinterlegt3
2.5 Serie 65 mit Relaissockel der Serie 60
oder Serie 65
Apollo Angaben hinterlegt3
2.1.3 Energieversorgung
 Als Energieversorgung müssen, entsprechend den jeweiligen Anschlussparametern, die
Geräte nach Liste 2 verwendet werden.
 Die Energieversorgung muss die Auslösevorrichtung mit Brandmelder nach Abschnitt 2.1.2,
die angeschlossenen Feststellvorrichtungen nach Abschnitt 2.1.4 und ggf. die Elektro-Haft-
magnete von sog. Seitenklappen (Ein- bzw. Auslaufklappen) für Feuerschutzschiebetore mit
einer Gleichspannung von 24 V versorgen.
 Bei einem Kurzschluss am Ausgang des Netzgerätes muss der Strom durch eine elektro-
nische Sicherung begrenzt werden.
 Die gesamte Energieversorgung muss der Norm DIN EN 60950-15 entsprechen.
Liste 2: Energieversorgungen
lfd. Nr. Typbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
1.1 0.9 A STG Sicherheitstechnik 22,0
1.2 2,0 A STG Sicherheitstechnik 48,0
1.3 3,5 A STG Sicherheitstechnik 84,0
4
  DIN EN 54-1   Bestandteile automatischer Brandmeldeanlagen
 DIN EN 54 -5 Wärmemelder; Punktförmige Melder mit einem Element mit statischer
Ansprechschwelle; Ausgabe 2001-03 / A1: 2002-09